2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 119
27.06.2017

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 20.12.2016 № 265 «О бюджете города Перми на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 20.12.2016 № 265 «О бюджете города Перми на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 07.02.2017 № 24, от 28.03.2017 № 51, от 25.04.2017 № 80) изменения:
1.1 в статье 1:
1.1.1 в подпункте 1.1 слова «в сумме 24 488 442,8 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 24 495 461,982 тыс.руб.»;
1.1.2 в подпункте 1.2 слова «в сумме 25 023 233,269 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 25 030 252,451 тыс.руб.»;
1.1.3 в подпункте 2.2 слова «в сумме 746 615,629 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 433 241,609 тыс.руб.», слова «в сумме 1 765 705,796 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1 636 671,234 тыс.руб.»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 в пункте 2 слова «на 2017 год в сумме 12 480,8 тыс.руб.» заменить словами «на 2017 год в сумме 11 814,8 тыс.руб.»;
1.2.2 в подпункте 2.1 слова «на 2017 год – 2 586,0 тыс.руб.» заменить словами «на 2017 год – 1 920,0 тыс. руб.»;
1.2.3 в пункте 3 слова «в сумме 3 540 218,954 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 3 554 361,206 тыс.руб.»;
1.2.4 в пункте 4 слова «в 2017 году в сумме 9 806 971,1 тыс.руб.» заменить словами «в 2017 году в сумме 9 813 990,282 тыс.руб.»;
1.3 в статье 6:
1.3.1 в абзаце первом слова «в 2017 году в сумме 163 520,1 тыс.руб.» заменить словами «в 2017 году в сумме 187 529,209 тыс.руб.»;
1.3.2 абзац второй дополнить словами «на инвестиционный проект «Приобретение в собственность муниципального образования город Пермь жилых помещений» - 24 009,109 тыс.руб.,»;
1.3.3 в абзаце четвертом исключить слова «инвестиционный проект «строительство нового корпуса МАОУ «СОШ № 59» - 63 000,0 тыс.руб.,», слова «196 199,6 тыс.руб.» заменить словами «259 199,6 тыс.руб.»;
1.4 в статье 11:
1.4.1 абзац двадцать первый подпункта 2.1 признать утратившим силу;
1.4.2 подпункт 3.2 признать утратившим силу;
1.4.3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. До 01.08.2017:
[bookmark: _GoBack]разработать нормативные правовые акты, регламентирующие установление расходных обязательств города Перми и определяющие финансовое обеспечение и (или) порядок формирования и расходования средств на организацию
мероприятий в сфере молодежной политики в районах города Перми,
провести мероприятия по оснащению зданий, строений, сооружений, используемых для размещения функциональных, территориальных органов администрации города Перми и подведомственных им учреждений, находящихся в муниципальной собственности, приборами учета коммунальных ресурсов в целях повышения энергетической эффективности»;
1.5 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6 приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7 приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.11 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.12 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
1.13 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
1.14 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
1.15 в приложении 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»:
1.15.1 строку 1.6 изложить в редакции:
«
	1.6
	хозяйствующим субъектам, осуществляющим регулярные перевозки отдельных категорий лиц с использованием льготного проездного документа по муниципальным маршрутам города Перми, на возмещение недополученных доходов

»;
1.15.2 строку 1.7 изложить в редакции:
«
	1.7
	хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми, на возмещение затрат

»;
1.15.3 дополнить строками в редакции:
«
	1.15
	хозяйствующим субъектам, осуществляющим регулярные перевозки на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми, связанные с празднованием Нового года, на возмещение недополученных доходов

	1.16
	хозяйствующим субъектам, осуществляющим регулярные перевозки отдельных категорий лиц с использованием льготного проездного документа по муниципальным маршрутам города Перми, в части денежных средств, поступающих в бюджет города Перми от оплаты стоимости льготных проездных документов, на возмещение недополученных доходов

	2.18
	некоммерческой организации «Фонд Развития Пермского Баскетбола «ПАРМА»» в целях возмещения затрат на страхование и питание спортсменов, оплату труда административно-управленческого персонала, спортсменов, постоянно проживающих на территории города Перми, а также начислений на выплаты по оплате труда

».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 привести в соответствие настоящему решению нормативные правовые акты, регулирующие расходование средств бюджета города Перми на проведение ежегодного городского конкурса социально значимых проектов в части формы финансирования проектов - победителей Конкурса в отношении муниципальных учреждений;
2.2 закупку работ по созданию приложения «Единый реестр спортивных объектов г.Перми» осуществить на конкурентной основе в соответствии с требованиями законодательства о контрактной системе;
2.3 при формировании бюджета города Перми на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов планирование средств на оказание содействия профессиональным спортивным клубам, осуществляющим свою деятельность на территории города Перми, производить при условии принятия расходных обязательств города Перми в соответствии с требованиями статьи 14 Устава города Перми;
2.4 до 01.08.2017 заключить соглашение о взаимодействии с некоммерческой организацией «Фонд Развития Пермского Баскетбола «ПАРМА»»;
2.5 до 01.06.2018 обеспечить ввод в эксплуатацию приобретаемого в собственность муниципального образования город Пермь объекта недвижимости по ул.Грибоедова,68 для размещения дошкольного образовательного учреждения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы                               		        		        Ю.А.Уткин
Глава города Перми               							   Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
03.2017

Сектор актов Главы города
28.06.2017 12:02 решение№ 119
image1.wmf